
1

Příloha č. 1
usnesení vlády
ze dne 12. prosince 2018 č. 830

PLÁN 
LEGISLATIVNÍCH PRACÍ VLÁDY 

NA ROK 2019



2

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
RIA

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí1

1. MF

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
a zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

03.19 01.20 Ne Ne

2. MF Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v oblasti daní 
v souvislosti s implementací předpisů Evropské unie 12.19 03.19 01.20 Ne Ne

3. MF Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 300/2016 Sb., 
o centrální evidenci účtů, ve znění zákona č. 183/2017 Sb. 01.20 04.19 01.20 Ano Ano

4. MF Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v oblasti daní 05.19 01.20 Ano Ne

5. MF Návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2020 08.19 01.20 Ne Ne

6. MF Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 12.20 10.19 01.21 Ne Ne

7. MF Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s rozvojem kapitálového trhu 12.19 01.21 Ano Ne

8. MF Věcný záměr zákona o účetnictví 12.19 Ano Ne

1 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády.



3

K poř. č. Název legislativního úkolu Cíl vlády, vyplývající z Programového prohlášení vlády

1.

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Efektivnější nakládání s prostředky státního rozpočtu, snižování státního dluhu.

2.
Návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v oblasti daní v souvislosti 
s implementací předpisů Evropské unie

Podpora boje proti daňovým únikům a agresivnímu daňovému plánování, zajištění přijímání změn daňových 
zákonů formou souhrnných novel.

4. Návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v oblasti daní

Právní úprava elektronického portálu pro správu daní umožňující realizaci projektu MOJE daně, koncepční řešení 
problematiky daňových odpočtů ve prospěch daňových subjektů, revize kontrolních postupů, revize systému 
sankcí, rozšíření institutu paušální daně, revize daňové uznatelnosti technických rezerv v oblasti pojišťovnictví, 
zajištění přijímání změn daňových zákonů formou souhrnných novel.

5. Návrh zákona o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2020

Důraz na zvyšování investic a efektivní čerpání zdrojů na investice z Evropské unie, efektivní řízení provozu 
za použití centralizace nákupů a řízení nákladů, podpora dlouhodobého hospodářského růstu.

7.
Návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s rozvojem kapitálového 
trhu

Rozvoj finančního trhu a posilování jeho odolnosti.



4

K poř. č. Název legislativního úkolu Číselné označení směrnic (nařízení) a jejich název v českém překladu

2.
Návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v oblasti daní v souvislosti 
s implementací předpisů Evropské unie

Směrnice Rady (EU) 2018/822 ze dne 25. května 2018, kterou se mění směrnice 2011/16/EU, pokud jde 
o povinnou automatickou výměnu informací v oblasti daní ve vztahu k přeshraničním uspořádáním, která se mají 
oznamovat

Návrh směrnice Rady (EU), kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o harmonizaci a zjednodušení 
určitých pravidel v systému daně z přidané hodnoty

3.
Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 300/2016 Sb., o centrální evidenci účtů, 
ve znění zákona č. 183/2017 Sb.

Směrnice Evropského parlamentu a rady (EU) 2018/843 ze dne 30. května 2018, kterou se mění směrnice (EU) 
2015/849 o předcházení využívání finančního systému k praní peněz nebo financování terorismu a směrnice 
2009/138/ES a 2013/36/EU

6.
Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů

Směrnice Rady (EU) 2017/2455 ze dne 5. prosince 2017, kterou se mění směrnice 2006/112/ES a směrnice 
2009/132/ES, pokud jde o určité povinnosti v oblasti daně z přidané hodnoty při poskytování služeb a prodeji zboží 
na dálku

8. Věcný záměr zákona o účetnictví

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 2013 o ročních účetních závěrkách, 
konsolidovaných účetních závěrkách a souvisejících zprávách některých forem podniků, o změně směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2006/43/ES a o zrušení směrnic Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS

Směrnice Rady 86/635/EHS ze dne 8. prosince 1986 o ročních účetních závěrkách a konsolidovaných účetních 
závěrkách bank a ostatních finančních institucí

Směrnice Rady 91/674/EHS ze dne 19. prosince 1991 o ročních účetních závěrkách a konsolidovaných účetních 
závěrkách pojišťoven

Směrnice Rady 89/117/EHS ze dne 13. února 1989 o povinnostech poboček usazených ve členském státě, 
zřízených úvěrovými a finančními institucemi se sídlem mimo tento členský stát, pokud se jedná o zveřejňování 
ročních účetních dokladů

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 ze dne 19. července 2002 o uplatňování 
mezinárodních účetních standardů


